





dług mnie legalny i racjonalny sposób na osłabienie polskiego terroryzmu byłby, gdyby za każdego przez powstańców ubitego żołnierza moskiewskiego powiesić dwóch buntowników...

Walka Polaków z Moskwą jest walką barbarzyństwa, katolickiej schizmy ze świętą prawosławną religią; walka szleńców ze zdrowym rozsądkiem, fanatyzmu z tolerancją, walka dżidzy z Europejczykami...

GALICJA.

Kraków, 12 sierpnia. Donieśliśmy w swoim czasie, iż na rok szkolny 1864/5 w uniwersytecie Jagiellońskim następujący profesorowie wybrani zostali na urzędy akademickie...

Dziś zaś donosi Krak. Ztg.: Dowiedzieliśmy się właśnie, że tegoroczne wybory rektora i dziekanów uniwersytetu krakowskiego nie zostały przez wysoki rząd państwa potwierdzone...

NIEMCY.

Hamburg, 14 sierpnia. Aarhaus Stiftstidende zamieszcza obwieszczenie jenerała porucznika Plofskiego z d. 10 bm., że duńscy żołnierze rozpuszczeni na urlopy...

DANIA.

Kopenhaga, 13 sierpnia. Dzisiejsza Berlingske Tidende donosi, że książę Atfred angielski uda się do Islandyi, żąd do piero we wrześniu wróci.

Ostatnie wiadomości.

Kilonia, 16 sierpnia. Dzisiejsza Kieler Dienstags Ztg pisze, że się spodziewają w porcie kilonjskim 2 korwety dywizyi łodzi kanonierskich pruskich.

Wiadomości miejscowe i potoczne.

Poznań, 17 sierpnia. W sobotę wieczorem opuścili jeńcy duńscy w liczbie 300 szeregowców i 6 oficerów tutejszą twierdzę...

Władze pruskie wydały list gończy za p. Piotrem Radonkim z Krzeslic, w powiecie średzkim, o czynny przygotowawczy do zdrady stanu.

rezerwy Towarzystwa, służący na pokrycie możliwych niedoborów przez to konieczną nadwagę nie będzie, zebrań członkowie, uznając konieczną potrzebę zaopatrzenia lazaretu powiatowego...

Wybuchły we wtorek około godziny 10 wieczorem pożar w sąsiednim miasteczku Dolsku, który w przeciągu jednej godziny przeszło 50 zabudowań wperzynę obrócić...

W tutejszym progimnazjum rozpoczęto po upłynieniu wielkich wakacji na końcu roku szkolnego do zakładu progimnazjalnego 206 uczniów, z których 152 jest katolików, 35 protestantów i 20 starożytnych.

W piątek dnia 12 bm. nawiedziła z południa miasto nasze i okolicę ogromna nawałnica z gradem, który padał w wielkości dużego grochu ogrodowego.

Książd dr. Jerzy Prutek, były poseł w sejmie krajowym Śląska austriackiego, z którego wystąpić musiał na rozkaz biskupa wrocławskiego...

P. Stanisław Chlebowski, kształcący się w Paryżu w malarstwie, który mimo młodego wieku z kilku dzieł chlubnie dał się poznać...

Szpital Dzieciątka Jezus w Warszawie ma być w roku przyszłym rozszerzonym przez przybudowanie nowego piętrowego domu...

Revue britannique zamieściła niedawno artykuł, godzien uwagi osób, posiadających ziemię w okolicach, które przetrzynać będzie koleją żelazną.

Figaro, wiedeńskie pismo humorystyczne, proponuje nową terminologię dla obrotów zdołnych. Wychodząc z analogii „małych nieregularności“...

Jedno z towarzystw opiekujących się zwierzętami takie zadanie rachunkowe przedłożyło właścicielom do rozwiązania. Młody ptak potrzebuje dziennie w przecięciu 50 gąsienic na swe wyżywienie...

Przy wielkim rozwoju kolei żelaznych, jaki następuje lub nastąpi w Królestwie Polskim, Warszawa stanowiąca węzeł tych linii, stanie się nader ważnym punktem handlowym...

Wiadomości literackie.

Zakłady uniwersyteckie w Krakowie. Pod tym tytułem Towarzystwo Naukowe Krakowskie wydało bardzo ważną pracę, dotyczącą historii, oświaty i uniwersytetu krakowskiego...

gmachu bibliotecznego, w niedługim czasie usunie tę niedogodność. Rys dzieł obserwatorium astronomicznego skreślony przez prof. Franciszka Karlińskiego...

W trzecim zeszytce tegorocznym czasopisma Komisji Centralnej do utrzymania zabytków budownictwa, wydawanego w Wiedniu...

Svoboda, pisma politycznego czeskiego, zapowiedzianego już oddawna, wyszły pierwsze numery. Pismo to ma zastąpić Boleslavana.

Przybyli do Poznania dnia 16 sierpnia.

- BAZAR. Właśc. dóbr Chłapowski z Bonikowa, Grudzielski z Sołeczna, Mielecki z Łabiszyna, Karczewski z Czarnotek, pełnom. Kurowski z Wegier, obyw. Gościński i Roguski z Paryża, Roguski z Warszawy.

Wiadomości handlowe.

Stow. kupieckie w Poznaniu, dnia 16 sierpnia.

Żyto: niżej, na sierp. i sier.-wrze. 29 1/4, wrze.-paźd. 29 3/8, paź.-list. 30 1/4, list.-grud. 30 1/2, na odstawę wios. 32 tal. pl. Okowita: słabo, na sierp. 13 1/2, wrześ. 13 1/2, paźd. 13 1/2, list. 13 1/2, grud. 13 1/2, na odstawę wios. 13 1/2 tal. pl.

